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Fra enhver etter evne, til enhver etter behov     
 
Denne setningen fra Marx og Engels udødelige ”Det kommunistiske manifest” er 
retningsgivende for Rødts budsjettforslag. Nå er det ikke lett å etterleve dette slagordet 
stilt overfor en kommuneøkonomi i krise. 

Ansvarlig budsjett? 
Det er da spørsmålet om hva et ansvarlig budsjett er, blir satt på spissen. Etter Rødts 
mening er det uansvarlig å kutte offentlige driftsutgifter i krisetider. Etter Rødts mening 
er det enda mer uansvarlig å kutte offentlige investeringer i krisetider. Det er jo nettopp i 
slike tider at den offentlige innsats må trappes opp. Det er da det er ledige hender til å 
få orden på det voldsomme etterslep vi har på vedlikehold av skoler, svømmebasseng 
og idrettsanlegg. Det aller mest uansvarlige er den rødgrønne regjering som lover ei 
krisepakke i februar. Først skal altså kommuner over hele landet vedta krisebudsjett i 
desember, starte nedskjæringer og oppsigelser for så reversere. Slik behandler en 
verken innbyggere eller ansatte. Vi legger til grunn for vårt budsjett at det kommer ei 
krisepakke med 10 milliarder til drift og 10 milliarder til opp-pussing og nybygg, Vi 
regner med at 20 % går til fylker og at Trondheim får 3 % av den kommunale delen. Det 
er svært beskjedne krisetiltak. 

Vedta først, diskuter etterpå? 
Vi reagerer på at det i budsjettet legges inn innsparinger som krever strukturelle 
reformer. Så skal bystyret senere diskutere om disse reformene er riktige, etter at 
vedtaket i praksis er gjort. Skolestruktur, voksenopplæring, tiltaksplasser/tiltaksarbeid 
og oppsøkende virksomhet blant barn og unge er eksempler på at store, tunge og svært 
omstridde endringer ligger implisitt i budsjettvedtak. Faktisk er innsparingene i flere 
tilfeller så beskjedne at det virker mer som hensikten er å låse beslutningene, enn 
innsparingen i seg sjøl. De rødgrønne innså, riktignok etter sterkt press, at dette stred 
mot normale demokratiske prinsipper i skolestruktur saken. Vi håper bystyret innser det 
samme i følgende saker: 

1.Oppsøkende virksomhet blant barn og unge. 
Midt oppe i budsjettprosessen sender Rådmannen ut et høringsnotat med en ukes 
høringsfrist. Forslaget er en fullstendig omorganisering. Ungdomsbasen legges ned. Alt 
skal nå ut til bydelene. Ungdomsbasen er det mest vellykkede Trondheim har gjort blant 
barn og unge og blir beundret andre steder. Arbeidet i Midtbyen blir svekket, der 
innsatsen trengs mest. Forebygging, å nå ut til ungdommen før problemene blir store og 
de får et vedtak, prioriteres ned. Møteplassene opprettholdes, men det oppsøkende 
arbeidet som fører ungdom til møteplassene, forsvinner. Alt skal til bydelene, men den 
sterke ungdomsbasen, som er bydelenes beste faglige veileder, - løses opp. Den 
langvarige oppbygging av tillit er forgjeves. Og alt dette for å spare noen få stillinger. 
Hele denne byråkratiske omorganiseringa må legges i en skuff og glemmes. Og det vil 
være fullstendig uforsvarlig å vedta noe som helst i budsjettet 11.12 før denne 
omorganiseringen har vært behandlet i komité og bystyre. 
 
 

2.Omorganisering av tiltaksarbeidet. 
I likhet med Ungdomsbasen er den kommunale enheten Arbeid og Kompetanse og 
foretaket Stavne Gård noe fagfolk fra andre kommuner kommer til Trondheim for å 
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studere og lære av. Selv om det er litt overlapping så utfyller de hverandre. Arbeid og 
Kompetanse (AK) har tiltak som ofte er fasen før Stavne, de som trenger hjelp til å 
mestre livet i seg selv og hjelp før det i det hele tatt blir aktuelt å prøve ordinære 
tiltaksplasser. 
 
Nå foreslås det å overføre AK til Stavne og bare videreføre de tiltaksplassene som 
staten gjennom NAV finansierer. Men det er ingenting som tyder på at NAV neste år vil 
finansiere så mange tiltaksplasser som Stavne og AK nå driver samlet. Det er enda 
mindre som tyder på at NAV vil finansiere tiltaksplasser som ligger bare innenfor 
mestringslinja og ikke innenfor arbeidslinja. I tillegg foreslår rådmannen kutt i 
overføringene til Stavne Gård, og den rødgrønne regjeringa vil ha tiltaksarbeid ut på 
anbud. Etter vår mening er det uærlig å framstille det som om de kommunale 
tiltaksplassene overføres til staten, sannheten er at kommunen rett og slett legger ned 
de fleste og svikter de som trenger oss mest 
 
Bevar Dagsverket 
Dagsverket er et unikt tilbud til rusavhengige i Trondheim kommune. Etter at 
Frelsesarmeen besluttet å trekke seg ut av samarbeidet med Stavne gård KF, vil 
tilbudet til deltakerne bli redusert som en konsekvens. Rødt mener at det er viktig å 
opprettholde dette tilbudet, og foreslår derfor å styrke overføringene til Stavne gård KF 
med et årsverk øremerket Dagsverket. Rødt foreslår videre å ikke kutte i overføringene 
til Stavne Gård KF.  

3. Omorganisering av voksenopplæringen. 
Forslaget om å legge ned Granskogen skole kom som lyn fra klar himmel. Også her er 
det tvilsomt at tilbudet fra Granskogen kan videreføres ved Senter for voksenopplæring 
(SEVO). Også her skal vi senere få en plan for voksenopplæring etter at vedtaket er 
gjort. 

4. Fjerner kommunal bostøtte. 
Rådmannen fjerner kommunal bostøtte og hever kommunale husleier. Begrunnelsen er 
at da får du mest bostøtte ut av staten. Men resultatet av denne politikken er jo en 
boligfelle. Sjøl om du da kommer deg litt opp og fram og får litt økt inntekt så forsvinner 
alt i mindre bostøtte. I tillegg kommer taperne i overgangen. Men også her skal 
rådmannen komme tilbake til hvordan dette skal gjøres og hvordan det faktisk vil virke 
etter at vedtak er gjort. 
 
5. Legge ned enhet for dagsentre. 

Dette  er også en organisering som blir sett opp til andre steder i landet. Å plutselig, 
uten forvarsel, legge dem under helse og velferdssentrene er uakseptabelt. 

De siste skal bli de første. 
Håkon Lie sa at for han var det å stille opp for de som satt nederst ved bordet 
arbeiderbevegelsens sjel. Rådmannen har valgt den motsatte linje. Å flytte dem enda 
lenger ned. For det er felles for alle de strukturelle reformene som foreslås. Uten unntak 
rettes de mot de som har det vanskeligst fra før. 

Sosialhjelpsmottakerne. 
Det er alarmerende at 44 % av sosialhjelpsmottakerne i Trondheim er under 30 år. Vi 
har tidligere hørt at 25 % av de som ikke fullfører videregående skole blir 
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sosialhjelpsmottakere. Vi vet at barn av sosialhjelpsmottakere er spesielt utsatt sener i 
livet. 
Derfor er det ganske hjerterått at rådmannen vil ta barnetrygda fra 
sosialhjelpsmottakere. Når regjeringen nå øker de veiledende satsene for sosialhjelp 
med 5 %, så er det merkelig om det rødgrønne fyrtårn ikke følger det. 
 
Eldreplanen i skuffa. 
De rødgrønne og spesielt Arbeiderpartiet vant valgkampen i 2005 på løfter om en ny 
satsing på eldreomsorgen. 
De sentrale løftene var at innen 1.1.2011 skulle det være full sykehjemsdekning og 
borte vekk med tosengsrom. I løpet av 2009 skulle plasser for heldøgns omsorg opp på 
25 % av alle eldre over 80 år.  
Det skulle bygges 400 korttidsplasser i helsehus og det skulle være en storstilt 
oppgradering av hjemmebasert omsorg. 
 
Ikke bare går rådmannen bort fra vedtak i eldreplanen, han fortier vedtakene og 
presenterer vedtaksbrudd som en fordel for eldreomsorgen. 
 
Han foreslår endret målet om full sykehjemsdekning og bort med tosengsrom til 
utgangen av 2015, altså 4 års utsetting. Han skriver: ”det vil ikke bli opptrapping på 
tjenester i hjemmet som skissert i eldreplanen i 2009 og 2010.” 
Han skriver: ”Det legges ikke opp til yterligere opptrapping av helsehusene i 
planperioden (2009-2012).”  Det er etter 226 korttidsplasser, mot 400 lovet. Rådmannen 
skriver: ”Vi har nå en dekningsgrad for heldøgnsplasser innenfor eldreomsorgen på 
23,3 %. Dette er høyt i norsk sammenheng. Ut i fra eldreplanens anbefalinger om kun å 
bygge for å opprettholdedekningsgard, så vil vi kunne ta en pause i utbygginger de 
nærmeste årene”. Men under behandling av eldreplanen vedtok bystyret å øke 
dekningsgraden til 25 % og i eldreplanen er det lagt inn en utbygging som vil ligge godt 
over dette mål. Dette er direkte desinformasjon fra rådmannens side. Det er 6400 over 
80 år i Trondheim kommune.  Det mangler altså 1,7 % eller 109 plasser for å nå 25 % 
og enda flere for å nå den utbygging som lå i eldreplanen. 
 
Det er også viktig å være klar over at det med foreslått utbyggingstakt fortsatt vil være 
150 tosengsrom i 2011, i mot alle valgløfter. Det er vanskelig å forstå rådmannen når 
han sier at de uønskede tosengsrom er fjernet. Er de 150 ønsket? Det er ikke planlagt 
noen økning i grunnbemanninga på sykehjem. Rådmannen foreslår til og med å fjerne 
de få forsøk med styrket bemanning. Rødt holder fast på sin 10 % opptrapping over to 
år. 
 
Trygghetsavdelingen 
Lavterskeltilbudet eldre i dag har ved Trygghetsavdelingen på Trondhjems hospital er et 
forbyggende tiltak som må bestå. Ved å desentralisere denne enheten til helsehusene 
vil den miste sin funksjon. Vi er opptatt av dette tilbudet skal bestå, og ønsker ikke en 
nedlegging. Dersom det blir som rådmannen tenker, at man kan kombinere disse 
plassene med korttidsopphold er det ikke vanskelig å se at tilbudet etter hvert står i fare 
for å forsvinne. Selvsagt vil plasser som krever vedtak prioriteres. Det er nettopp det at 
oppholdet der ikke krever vedtak og at de eldre hjemmeboende selv kan ringe for et 
opphold på inntil 14 dager i et sosial miljø med andre som er så bra.   
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Trygghetsalarm 
Gratis trygghetsalarm er uvurderlig for de som trenger den. Å skyve regningen over på 
de som er fattig og som trenger sikkerhet er fullstendig urimelig. Gratis trygghetsalarm 
må bestå. 
 
Skole, barnehage. 
Det andre store løftebruddet er manglende satsing på skole og barnehage. De 
rødgrønne gikk til valg på at oppussing av skoler skulle fortsette i minst samme tempo 
som i forrige periode. Nå er det full stans. Det legges opp til nedlegging av 2 skoler og 
utsetting av helt nødvendig rehabilitering av Åsveien, Spongdal og Lade skole nesten 
på ubestemt tid. 
Kvalitet i barnehagen skulle i fokus når utbyggingen var gjennomført. Nå skjer akkurat 
det motsatte. Å redusere bemanningen i 2009 og 2010 slik rådmannen foreslår, er å 
legge grunnlaget for mindre kvalitet og mer oppbevaring av byens viktigste ressurs – 
barna. Vi mener også oppfordringen til å lage flere familiebarnehager for å få nok 
plasser er en fallitt. 
Rødt mener det er viktigere å satse på økt lærertetthet framfor utvidelse av skoledagen. 
Vi mener økt kompetanse er nøkkelen i både skole, barnehage og SFO. Vi mener 
Trondheim Kommune i dag fratar barn retten til spesialundervisning. Vi mener 
skolerehabiliteringa må fullføres og barnehagerehabilitering starte. I tillegg til Spongdal 
og Åsveien, må også de andre gjenværende 60-tallskolene inn på økonomiplanen. Vi 
mener Lade trenger full rehabilitering, ikke midlertidige tiltak. 
 
Idrettssatsingen som ble borte. 
Løftebrudd 3 er de glemte løfter om utbygging av idrettsanlegg. Det er en alarmerende 
utvikling når idrettslag er villig til å selge ut arvesølvet for å få løst dagens prekære 
behov og Trondheim Kommune har i mange, mange år toet sine hender når det gjelder 
utbygging.   
 Rødt mener det er tid for satsing på utbygging av idrettshaller, kunstgress og 
flerbruksbaner. Rødt vil ha utbygging på Utleira inn på kartet sammen med Tiller og vi 
mener det må lages en plan for behovet i hver bydel. Sammen med barnehager er 
utbygging av idrettsanlegg det viktigste tiltak for å få ned kjøring av unger over lange 
avstander. 
Rødt er skeptisk til utviklingen der idrettsanlegg skal finansieres ved å selge unna areal 
til nærings- og boligbygging. Vi er skeptisk til Rosenborgs planer for Lade, som etter vår 
mening gir mindre og ikke mer areal til breddeidrett. 
I tillegg mener vi det må satses mer på marka og på strandområdene. Det er byens 
viktigste arenaer for idrett og friluftsliv. 
 
Selg ikke kommunal eiendom 
Vi vil satse mye på å beholde brannstasjonen i kommunal eie når ny brannstasjon 
bygges. Vi mener det ikke fins bedre tomt til ungdomshus, innvandrerhus, kulturhus 
kombinert med en utbygging av biblioteket til et litteraturens hus. Her kan det skapes 
noe helt unikt. Vi mener at å gå inn for å selge eiendommer i stor skala nå er fullstendig 
uansvarlig. Vi minner om at de borgerlige solgte Trondheim Næringsselskap i 1992, sist 
eiendomsprisene var på sitt laveste. 2 år senere ville prisen vært nesten doblet. 
 
Byutvikling. 
Alle som følger byutviklingen ser at kommunen må bruke mer midler på egne planer, på 
eget tilsyn, på å skaffe seg en hånd på rattet som tomteeier og sikre flere kommunale 
leiligheter. Rødt foreslår en rolig opptrapping på alle disse felt. Rødt er i mot 
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nedskjæring på renhold innenfor Trondheim Eiendom og vi er imot nedskjæring på 
vinterdrift. 
 
Rødt foreslår også en kraftig satsing på kollektivtrafikk, gang og sykkelveier. Dette er i 
tråd med og finansiert med miljøpakken. Det er avgjørende at den dag Nordre 
Avlastningsvei åpner at vi har på plass kollektivterminalen i Prinsenkrysset, krysset 
stengt for privatbiler og 30 km. grense i hele Midtbyen. Trikken må bevares i den 
vanskelige perioden vi har før miljøpakken er på plass og utvidelse kan skje. Rødt 
mener at kommunen bør overta Graakallbanen som starten på å gjenoppbygge et 
kommunalt kollektivselskap. Vi mener byen ikke er tjent med Veolia som eier, som i dag 
bygger en ren apartheid light railway i okkupert del av Palestina. 
 
Inndekning. 
Mindre beløp: Rødt vil ikke være med på lønnsøkningen til politikerne, vi vil legge bort 
arbeidet med felles fylkesplan.  
Større beløp: Vi tror det er mye å hente ved å se på organisering av kommunen. Særlig 
gjelder dette bestiller-utførermodellen som bygger opp et dobbelt byråkrati, som krever 
et kontrollapparat, som gjør at beslutninger ikke kan tas direkte i felten av de som 
kjenner problemene best og sender regninger mellom kommunens egne. Vi har til nå 
ikke villet bruke Kraftfondet til nedbetaling av gjeld for å ha mulighet til gjenkjøp av E-
verket. 
Strukturgrep: Vi mener det nå er riktig med en gradvis nedtrapping av kraftfondet til 
dekning av gjeld. Vi mener også fondering av pensjonskassa i en kommune som ikke 
kan gå konkurs er helt unødvendig og ber om at det blir tatt opp slik at ”pay as you go” 
blir hovedprinsippet som i staten. Det bør være mulig å frigjøre storparten av de 5,1 
milliarder som er bygd opp i fond. Direkte utbetaling av pensjoner er langt mer 
forutsigbart enn de helt uforståelige prinsipper som ligger i en pensjonskasse. 
Krisetiltak

Gjeldskrise? 

: I tillegg vet vi at det kommer en statlig redningspakke i februar. Vi mener det 
er feil å kutte nå, for så å trappe opp i februar.  
Vi har valgt å legge inn ei forventet krisepakke i februar på 10 milliarder til drift. Vi 
regner med at 8 av disse går til kommunen og 3 % til Trondheim, dvs. 240 millioner 
 

Rødt bruker 1800 millioner ekstra i fireårsperioden, miljøpakken holdt utenfor. Etter vår 
mening er det mer fornuftig å investere i rehabilitering av skoler og barnehager, 
eiendom og idrettsanlegg enn å ha millioner ekstra på bok. Det er dagens ungdom som 
er morgendagens viktigste kapital. Men vi mener også at 10 milliarder ekstra til 
kommunene både på drift og investeringer, er en svært beskjeden styrking i forhold til 
andre krisepakker. Det vil finansiere 1 milliard.  Vi er ganske sikre på at en omlegging 
der fondering av pensjoner oppheves vil gjøre det mulig å finansiere resten uten økt 
låneopptak 
 
Vi synes at de parti som rotet bort 5 til 7 milliarder ved å selge Trondheim Energiverk  i 
2002 ikke skal lære opp andre i ansvarlighet.  
 
Skattevedtak 2008 
 
Alternativt forslag 
 
1.1 skattepromillen justeres til 7 promille 
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1.2 Alle godkjente boligenheter innenfor sonegrensen for eiendomsskatt gis et 
bunnfradrag på kr. 0,75 millioner 

 
Dette er absolutt siste sjanse til å øke bunnfradraget. Allerede er inntektene fra 
eiendomsskatt satt så høyt at det ikke er mulig å øke bunnfradrag med mer enn 250 
000 før en når taket på 7 promille. 
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Budsjettforslag 2009 Trondheim Kommune 
Fra Rød Valgallianse  
Alt er sett i forhold til forslaget fra rådmannen. 
  
Driftsbudsjett  
SKOLE/OPPVEKST  
Skole  
Ingen nedlegging av skoler 3 
Økt lærertetthet 29,4 
Økt tilskudd til spesialundervisning 15 
Musikkskolen, ikke økt kontingent 5,5 
Barnehage  
Ingen bemanningsreduksjon 4,8 
Spesialpedagogisk arbeid 1 
Kvalitetsutviklingsprogram 2,5 
SFO  
Økt tilskudd til elever med spesielle behov 2 
Kontingent SFO 2 
Barne og familietjenesten  
Bevar ungdomsbasen 3 
Flere helsesøstre/ergo-,fysiojordmødre 4 
Styrket barnevern 8 
Prostitusjonsprosjekt 0,6 
Fritidsklubber, ungdomspakker i alle bydeler 10 
Bevar Granskogen 0 
SUM OPPVEKST 90,8 
HELSE/VELFERD  
Sosialhjelp  
Start oppjustering til SIFO-satser 10 
Sosialhjelpsatser på statens nivå 4,8 
Ikke fjern barnetillegget 6,6 
Bevar kommunale tiltaksplasser 11,2 
Gatejurist 0,3 
Ingen kutt Stavne gård 0,3 
Ingen kutt i dagtilbud til mennesker med nedsatt funksjonsevne 2 
Styrking av Dagsverket, Stavne Gård KF 0,4 
Hjemmetjeneste  
Lavere egenandeler 4 
Brukerstyrt personlig assistent 1 
Ingen egenandel trygghetsalarm 8,2 
Opptrapping hjemme og helsetjenester 20 
Ingen kutt i dagtilbud til mennesker med nedsatt funksjonsevne 2 
Sykehjem/boliger  
Økt Bemanning sykehjem 45 
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Økt legedekning sykehjem 1,25 
Helse  
Sykefravær aktivitører 0,2 
Flere lærlinger 1,5 
Bevar trygghetsavdeling 2 
Bevare forsøk med økt bemanning 7 
Oppretthold et årsverk ved logopedisk senter 0,2 
Botiltak Osloveien 5 videreføres 1,4 
Koordinator plan mot kjønnslemlestelse, 50% stiling 0,3 
SUM HELSE/VELFERD 129 
KULTUR, IDRETT, FRITID 
Ingen hall og baneleie 5,5 
Huseby-badet 1,6 
Kulturbudsjett økning 1 
Økt aktivitet i marka 5 
SUM KIF 13,1 
BYUTVIKLING  
Økt bemanning byplan for å sikre økt  4 
kommunal styring og tilsyn  
Bevar kommunal bostøtte 2,5 
rimelig tomt ungdomsboliger 1,3 
Økt vinterdrift 6 
Kollektivtrafikk 30 
Boligtjenester 1,5 
Lekeplasser, strand, trær 2 
SUM BYUTVIKLING 47,3 
ANDRE PROSJEKT  
3-partssamarbeid prosjekter 3 
Prosjekt Heltid/deltid-alternativ turnus 5 
sum andre 8 
Totalt økt driftsbudsjett 289 
  
INNDEKNING  
Fra miljøpakken 30 
Krisepakke (3 % av 8 milliarder) 240 
Null lønnsøkning politikere 1 
Mindre byråkrati ved å fjerne bestiller/utfører på områder 10 
Total inndekning 281 
Overskudd -7,55 
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INVESTERINGER 2009 2010 2011 2012 
SKOLE- REHABILITERING     
SPONGDAL m. flerbrukshall 50 250  -50 
ÅSVEIEN MED FLERBRUKSHALL 50 250  -50 
NIDARVOLL,SUNNLAND,KOLSTAD,UGLA,    100 100 
HALLSET,BERG. KALVSKINNET, HUSEBY     
Lade  30 50 50 
BARNEHAGER     
Nybygg 20 30 30 50 
SYKEHJEM     
nye Persaunet 124    
Flere sykehjemsplasser  50 50 100 
IDRETT OG FRILUFTSLIV     
Idrettsanlegg 20 40 40 40 
Sikring av tomter for idrettsanlegg som Utleira 10 10 10 10 
Sikring av områder for friluftsliv 2 2 2 2 
KULTUR     
Innkjøp biblioteket 0,5 0,5 0,5 0,5 
Beholde eiendom brannstasjon søndre   35 35 
BOLIG     
Økt kjøp av tomter 40 40 40 40 
Økt kjøp Kommunale boliger 40 40 40 40 
Beholde tomt Iladalen 10 5   
VEIER, KOLLEKTIVTILTAK     
Sykkelsatsing 20 50 50 50 
Framkommelighetspakke kollektiv 20 80 80 80 
Skinnegående 7 10 10 10 
Sluppen Bru/Oslovei/tverrforbindelse  50 50 50 
Gangveier 10 40 40 40 
Totalt i miljøpakken 57 230 230 230 
TOTAL PÅPLUSSING 423,5 977,5 627,5 597,5 
     
INNDEKNING     
Nedbetaling gjeld     
Omlegging pensjonskasse/kraftfond. 50 100 100 200 
Miljøpakken 57 230 230 230 
Krisepakke 3 % av 8 milliarder 240 240 240 240 
INNDEKNING 347 570 570 670 
Økt låneopptak 76,5 407,5 57,5 -72,5 
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Verbale forslag – Budsjett 2009 Trondheim kommune 
 
Konkurranseutsetting / privatisering 
Bystyret ber om at tiltak iverksettes slik at kollektivtrafikken i Trondheim ikke settes ut 
på anbud. Det tas initiativ overfor Sør-Trøndelag fylkeskommune for å utrede 
opprettelse av et fylkeskommunalt selskap i samarbeid med Trondheim kommune, hvor 
også finansiering ved bruk av kollektivfondet inngår. 
 
Begrunnelse: 
- Erfaringer viser at kvaliteten på tjenestene overfor befolkningen forringes, 
arbeidsforholdene blir utrygge og vilkårene for de ansatte blir dårligere. 
- Å ta i bruk anbud i kollektivtrafikken er helt uakseptabelt fordi anbud gir usikre 
arbeidsforhold for alle ansatte fordi det innen hvert fylke kun er en offentlig kjøper av 
tjenestene samtidig som prinsippet om konkurranse forutsetter flere kjøpere og tilbydere 
som konkurrerer mot hverandre. Den som taper et anbud i kollektivtrafikken har derfor 
ingen alternativer.  
- Anbud gir erfaringsmessig også dårligere pensjonsordning og arbeidsplasser og 
arbeidsmiljø ødelegges. Alle lokale avtaler utviklet gjennom mange år vil forsvinne og 
fagforeningene må starte på null igjen. 
- Anbud fører til at kollektivtrafikkens anseelse svekkes fordi erfaringer viser at mange 
ansatte vil flykte fra disse yrkene. Kollektivtrafikken er en viktig del av infrastrukturen i 
fylkene, og den trenger å styrkes, ikke svekkes. 
- Anbud løser ingen problemer for kollektivtrafikken. Tvert i mot er man avhengig av å få 
til et godt samarbeid mellom fylkeskommuner, kommuner, selskapene, 
veimyndighetene, politi og andre instanser for å legge til rette for en bedre 
kollektivtrafikk.  
- Kollektivtrafikk representerer en viktig samfunnssektor som er en del av vel-
ferdsstatens grunnlag om å tilby befolkningen likeverdige tjenester uavhengig av blant 
annet bosted. I stedet for å ta i bruk anbud må det offentlige overta drift av kollektiv-
trafikken i egenregi. Inntil dette er gjennomført må systemet med kvalitetskontrakter 
mellom fylkeskommuner og selskaper videreutvikles slik at fokuset er rettet mot å få 
flere til å reise miljøvennlig med kollektive transportmidler. 
 
 
Kommunale innkjøp - trykksaker 
Bystyret ber om at det sørges for at mer av kommunale trykksaker og lignende blir laget 
lokalt. 

Helse og Velferd - stillingsstørrelser 

Begrunnelse:  
Det er riktig både for miljøets skyld og for å støtte opp om grafisk bransje i lokalmiljøet. 
 
 
 
 
 
 

Bystyret ber om at alle deltidsansatte i Helse og Velferd i Trondheim kommune får 
ønsket stillingsstørrelse innen utgangen av 2009.  
 
Begrunnelse:  
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I 2007 er det gjennomført en kartlegging av alle faste ansatte i deltidsstillinger. Analysen 
av denne undersøkelsen er viktig å følge opp slik at ansatte får ønsket stillingstørrelse, 
en arbeidstid å leve med og en lønn å leve av. På denne måten vil kontinuiteten og 
kvaliteten på tjenestetilbudet innen Helse og velferd og kunne heves. I tillegg er 
lønnssystemet endret i kommunen og det er på vei en avklaring på skift/turnus. Alt 
peker på en ny gjennomgang og høyere mål. 
 
 
Helse og Velferd – helsestasjoner for eldre 
Bystyret bes om at det satse på helsestasjoner for eldre med stasjonær og ambulant 
virksomhet i et forebyggende og helsefremmende perspektiv. 
 
 
Oppvekst – ressursfordelingsmodell for spesialundervisning 
Bystyret ber om at ressursfordelingsmodellen for spesialundervisning, slik den ble 
vedtatt i 2003, endres slik at alle elever som har krav på spesialundervisning etter Opp-
læringslovens § 5 sikres dette, og at vedtak fattes slik at omfang og innhold går tydelig 
fram. 
 
Begrunnelse:  
Bystyret har bedt om en bedring på dette gjentatte ganger uten at det skjer. Det virker 
derfor helt nødvendig med et eksplisitt vedtak for å rydde opp i uklarhet etter vedtaket i  
2003. 
 
 
Oppvekst - lærertetthet 
Bystyret ber om kvaliteten i skolen sikres ved at kontaktlærer ikke har ansvar for mer 
enn 12 elever og har tilstrekkelig undervisning i denne gruppa. 
 
Begrunnelse:  
Ved å øke lærer- og voksentettheten i skolen vil elevene sikres en reell tilpasset 
opplæring. 
 
 
 
Oppvekst – sats på flere kommunale barnehager. 
De nye barnehagene som bygges bør fortrinnsvis være kommunale. 
 
Begrunnelse:  
Det er viktig å få bort forsiktigheten i avprivatiseringa. Nesten halvparten av de nye 
barnehagene er private. Det er uforståelig at kommunen skal finne, tilrettelegge tomter 
og finansiere drifta for private. Bygging og drift av barnehager må være et kommunalt 
ansvar. 
 
 
Industri/næring - Marienborg 
Bystyret ber om at videre drift av industrien/jernbaneverkstedet på Marienborg i den 
størrelse og omfang det er i dag støttes selv om dette hindrer eiendomsutvikling av 
typen nye boliger, kontorer og hotell. For å sikre et framtidsrettet jernbaneverksted / 
industriarbeidsplass nødvendige rammevilkår, ber vi om at den sørlige del av 
Marienborg, dvs. de to hallene lokverkstedet (8500 m2) og motorverkstedet (5000 m2)  
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omreguleres tilbake til industri / jernbaneformål.  
 
 
Begrunnelse:  
- Med tanke på at samfunnet har som mål å styrke togets stilling som et fremtidsrettet 
og miljøvennlig befordringsmiddel, både for person- og gods trafikk, er det feil politikk å 
godta å omregulere arealer som nyttes til jernbaneformål i dag til andre formål som 
parkeringshus / kontor / butikk / hotell osv.  
- Jernbaneverkstedet på Marienborg må i dag pga. logistikksituasjonen si nei til arbeid. 
Verkstedet er en av byens største industrivirksomheter med sine 170 arbeidsplasser. 
Det har en kompetanse og utstyrspark som det ikke finnes alternativ til. En kompetanse 
landsdelen ikke har råd til å miste. Det er en bedrift med potensiale for vekst og med 
framtida for seg. 
- Det planlagte nye verkstedbygget vil ikke ha en størrelse som minst skal kunne romme 
all aktivitet som foregikk pr. 01.01.04. Resultatet av planene blir at jernbaneverkstedet 
også mister mye sporplass og hensettingsplass. Resultatet kan bli at arbeidsoppgaver 
vil forsvinne fra Marienborg. 
- Utbyggingsavtale om Marienborg inngått i 2004 mellom ROM Eiendomsutvikling AS, 
NSB AS og Trondheim Kommune innebærer at nytt verksted skal være så stort at det 
rommer all den produksjonen som Mantena hadde 01.01.04, jfr. at dersom Trondheim 
Kommune mener at størrelsen på areal, hall og nødvendig bortsettingsområde er for lite 
til å ivareta intensjonen i denne avtale, så vil ikke byggetillatelse bli gitt. 
 
 
 
Arbeidstid – prøveprosjekter med 6-timersdag innen Helse og velferd 
Bystyret ber om at det igangsettes prøveprosjekter med 6-timersdag innen Helse og 
velferd over så lang tid at erfaringsgrunnlaget kan bli forsvarlig og seriøst dokumentert. 
 
Begrunnelse:  
- Det er grunn til å videreføre 6-timersprosjektet i Trondheim Kommune, men i en annen 
form. På et område eller enhet der forsøket ikke skal ha til hensikt å løse utfordringer 
som har helt andre løsninger enn slike forsøk. Et område hvor det er stabile forhold, 
godt arbeidsmiljø og avklart organisering. Vi viser til de rød grønne partienes ”Lian 
erklæring” der de sier at de vil prøve ut 6-timers forsøk bl.a. innen helse og 
velferdsområdet. 
- Et slikt prosjekt må ha som mål å registrere effekten av kortere arbeidsdag, ikke 
brukes som et tiltak for å endre arbeidstidordning med flere skift. Dette kompliserer 
effektmålingen. 
 
 
 
Søndagsåpne butikker – krav til Stortinget 
Bystyret retter en henvendelse til stortinget med et krav om at det lages en forskrift lov 
om helligdags- og helgefred som lyder som følger: ”Med utsalgssteder i lov 24. februar 
1995 nr. 12 om helligdager og helligdagsfred § 5 andre ledd nr. 9 menes virksomheter 
hvor blomster, planter og andre levende hageartikler utgjør mer enn 90 prosent av 
omsetningen.” 
 
Begrunnelse: 
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Dagens ville søndagshandel kan bety at minst 360.000 ansatte i detaljhandelen mister 
retten til fri hver søndag. I tillegg vil dette legge økt press på arbeidstidene til de som 
jobber på lager, i transport, ferskvareprodusenter, renholderne og vektere. 24 timers 
samfunnet nærmer oss med stormskritt, og vi må nå ta grep før det tar overhånd! 
Mennesker er ikke bare konsumenter og forbrukere, vi er venner, familie og kollegaer. 
Derfor er mer felles fritid et viktig krav. 
  
I tillegg er det mange aktører i bransjen opplever det slik at enkelte aktører får et 
uforholdsmessig stort konkurransefortrinn når noen få får lov til å holde åpent én dag 
mer enn de andre. I tillegg får de søndagsåpne hagesentrene, som har et bredt 
varesortiment, også et urettmessig konkurransefortrinn mot vanlige utsalgssteder for 
blomster og planter som ikke kan friste med det samme brede vareutvalget. 
 
Bransjen og fagbevegelsen er enige om at man må ha en forskrift som regulerer hvor 
mye av omsetningen som skal være levende planter og hageartikler for å kunne holde 
søndagsåpent.  
Derfor må det legges ytterligere press på stortinget slik at kan ta grep om 
problematikken. 
 
 
Ingen kutt i tiltaksplasser 
Bystyret garanterer at ingen skal miste sitt tilbud om tiltaksplasser i Trondheim 
kommune ved at antallet plasser reduseres Trondheim kommune finansierer de 
tiltaksplassene som ikke finansieres av staten. 
 
Begrunnelse: 
Arbeid og Kompetanse (AK)har tiltak som ofte er fasen før Stavne, de som trenger hjelp 
til å mestre livet i seg selv og hjelp før det i det hele tatt blir aktuelt å prøve ordinære 
tiltaksplasser. 
Nå foreslås det å slå sammen AK med Stavne og kun videreføre de tiltaksplassene som 
staten gjennom NAV finansierer. Men det er ingenting som tyder på at NAV neste år vil 
finansiere så mange tiltaksplasser som Stavne og AK nå driver samlet. Det er enda 
mindre som tyder på at NAV vil finansiere tiltaksplasser som ligger bare innenfor 
mestringslinja og ikke innenfor arbeidslinja.  
For å kunne opprettholde et minst like godt tilbud som i dag til de som trenger det, må 
kommunen ta den kostnaden det evt. er.  
 
 
  
 
 
Arne Byrkjeflot, Rødt     Trondheim 05.12.2007 
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